
 

 

 

 

 

 

 

 

 
от                                 №  

г. Ярославль 

 

Об организации профориентационного  

минимума в общеобразовательных  

организациях Ярославской области  

в 2023-2024 учебном году  

и утратившем силу приказе  

департамента образования  

Ярославской области  

от  25.07.2023 № 153/01-04  

 

 

 С целью формирования единого профориентационного пространства в 

системе общего образования Ярославской области, обеспечивающего 

готовность выпускников общеобразовательных организаций к 

профессиональному самоопределению и в соответствии с письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 17.08.2023 № ДГ-1773/0 

«О направлении информации» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить уровни реализации профориентационного минимума  в 

общеобразовательных организациях Ярославской области в 2023-2024 учебном 

году (Приложение 1).  

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования довести настоящий приказ 

до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций и 

частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам и расположенных на территории соответствующего 

муниципального района, городского округа.  

3. Руководителям государственных общеобразовательных организаций 

руководствоваться настоящим приказом в работе по реализации 

профориентационного минимума обучающихся общеобразовательных 

организаций. 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  



 2 

4. Считать утратившим силу приказ департамента образования 

Ярославской области от  25.07.2023 № 153/01-04 «Об утверждении уровней 

реализации профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году в 

общеобразовательных организациях Ярославской области». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

министра Астафьеву С.В.  

 

 

 

Министр образования                                                                        И.В. Лобода 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ п/п

Наименование 

муниципального 

образования

1 Большесельский МР

2 Большесельский МР

3 Большесельский МР

4 Большесельский МР

5 Большесельский МР

6 Большесельский МР

7 Большесельский МР

8 Борисоглебский МР

9 Борисоглебский МР

10 Борисоглебский МР

11 Борисоглебский МР

12 Борисоглебский МР

13 Борисоглебский МР

14 Борисоглебский МР



15 Борисоглебский МР

16 Борисоглебский МР

17 Брейтовский МР

18 Брейтовский МР

19 Брейтовский МР

20 Брейтовский МР

21 го.г. Переславль

22 го.г. Переславль

23 го.г. Переславль

24 го.г. Переславль

25 го.г. Переславль

26 го.г. Переславль

27 го.г. Переславль

28 го.г. Переславль

29 го.г. Переславль

30 го.г. Переславль

31 го.г. Переславль

32 го.г. Переславль

33 го.г. Переславль

34 го.г. Переславль

35 го.г. Переславль

36 го.г. Переславль

37 го.г. Переславль

38 го.г. Переславль



39 го.г. Переславль

40
го.г. Переславль-

Залесский

41 г. Рыбинск

42 г. Рыбинск

43 г. Рыбинск

44 г. Рыбинск

45 г. Рыбинск

46 г. Рыбинск

47 г. Рыбинск

48 г. Рыбинск

49 г. Рыбинск

50 г. Рыбинск

51 г. Рыбинск

52 г. Рыбинск

53 г. Рыбинск

54 г. Рыбинск

55 г. Рыбинск

56 г. Рыбинск

57 г. Рыбинск



58 г. Рыбинск

59 г. Рыбинск

60 г. Рыбинск

61 г. Рыбинск

62 г. Рыбинск

63 г. Рыбинск

64 г. Рыбинск

65 г. Рыбинск

66 г. Рыбинск

67 г. Рыбинск

68 г. Рыбинск

69 г. Ярославль

70 г. Ярославль

71 г. Ярославль

72 г. Ярославль

73 г. Ярославль

74 г. Ярославль

75 г. Ярославль

76 г. Ярославль

77 г. Ярославль

78 г. Ярославль



79 г. Ярославль

80 г. Ярославль

81 г. Ярославль

82 г. Ярославль

83 г. Ярославль

84 г. Ярославль

85 г. Ярославль

86 г. Ярославль

87 г. Ярославль

88 г. Ярославль

89 г. Ярославль

90 г. Ярославль

91 г. Ярославль

92 г. Ярославль

93 г. Ярославль

94 г. Ярославль

95 г. Ярославль

96 г. Ярославль

97 г. Ярославль

98 г. Ярославль

99 г. Ярославль

100 г. Ярославль

101 г. Ярославль



102 г. Ярославль

103 г. Ярославль

104 г. Ярославль

105 г. Ярославль

106 г. Ярославль

107 г. Ярославль

108 ГОУ

109 г. Ярославль

110 г. Ярославль

111 г. Ярославль

112 г. Ярославль

113 ГОУ

114 г. Ярославль

115 г. Ярославль

116 г. Ярославль

117 г. Ярославль

118 г. Ярославль

119 г. Ярославль

120 г. Ярославль

121 г. Ярославль

122 ГОУ



123 г. Ярославль

124 г. Ярославль

125 г. Ярославль

126 г. Ярославль

127 г. Ярославль

128 г. Ярославль

129 г. Ярославль

130 г. Ярославль

131 г. Ярославль

132 г. Ярославль

133 г. Ярославль

134 г. Ярославль

135 г. Ярославль

136 г. Ярославль

137 г. Ярославль

138 г. Ярославль

139 г. Ярославль

140 г. Ярославль

141 г. Ярославль

142 г. Ярославль

143 г. Ярославль

144 г. Ярославль



145 г. Ярославль

146 г. Ярославль

147 г. Ярославль

148 г. Ярославль

149 г. Ярославль

150 г. Ярославль

151 ГОУ

152 г. Ярославль

153 г. Ярославль

154 Гаврилов-Ямский МР

155 Гаврилов-Ямский МР

156 Гаврилов-Ямский МР

157 Гаврилов-Ямский МР

158 Гаврилов-Ямский МР

159 Гаврилов-Ямский МР

160 Гаврилов-Ямский МР

161 Гаврилов-Ямский МР

162 Гаврилов-Ямский МР

163 Гаврилов-Ямский МР

164 Гаврилов-Ямский МР

165 Гаврилов-Ямский МР

166 Даниловский МР



167 Даниловский МР

168 Даниловский МР

169 Даниловский МР

170 Даниловский МР

171 Даниловский МР

172 Даниловский МР

173 Даниловский МР

174 Даниловский МР

175 Даниловский МР

176 Даниловский МР

177 Даниловский МР

178 Любимский МР

179 Любимский МР

180 Любимский МР

181 Любимский МР

182 Любимский МР

183 Любимский МР

184 Мышкинский МР



185 Мышкинский МР

186 Мышкинский МР

187 Мышкинский МР

188 Мышкинский МР

189 Некоузский МР

190 Некоузский МР

191 Некоузский МР

192 Некоузский МР

193 Некоузский МР

194 Некоузский МР

195 Некоузский МР

196 Некоузский МР

197 Некоузский МР

198 Некоузский МР

199 Некоузский МР

200 Некоузский МР

201 Некрасовский МР

202 Некрасовский МР

203 Некрасовский МР

204 Некрасовский МР

205 Некрасовский МР



206 Некрасовский МР

207 Некрасовский МР

208 Некрасовский МР

209 Некрасовский МР

210 Первомайский МР

211 Первомайский МР

212 Первомайский МР

213 Первомайский МР

214 Первомайский МР

215 Первомайский МР

216 Первомайский МР

217 Первомайский МР

218 Пошехонский МР

219 Пошехонский МР

220 Пошехонский МР

221 Пошехонский МР

222 Пошехонский МР

223 Пошехонский МР

224 Пошехонский МР

225 Пошехонский МР

226 Пошехонский МР

227 Пошехонский МР



228 Ростовский МР

229 Ростовский МР

230 Ростовский МР

231 Ростовский МР

232 Ростовский МР

233 Ростовский МР

234 Ростовский МР

235 Ростовский МР

236 Ростовский МР

237 Ростовский МР

238 Ростовский МР

239 Ростовский МР

240 Ростовский МР

241 Ростовский МР

242 Ростовский МР

243 Ростовский МР

244 Ростовский МР

245 Ростовский МР

246 Ростовский МР

247 Ростовский МР

248 Ростовский МР

249 Ростовский МР

250 Рыбинский МР

251 Рыбинский МР



252 Рыбинский МР

253 Рыбинский МР

254 Рыбинский МР

255 Рыбинский МР

256 Рыбинский МР

257 Рыбинский МР

258 Рыбинский МР

259 Рыбинский МР

260 Рыбинский МР

261 Рыбинский МР

262 Рыбинский МР

263 Рыбинский МР

264 Рыбинский МР

265 Тутаевский МР

266 Тутаевский МР

267 Тутаевский МР

268 Тутаевский МР

269 Тутаевский МР

270 Тутаевский МР

271 Тутаевский МР



272 Тутаевский МР

273 Тутаевский МР

274 Тутаевский МР

275 Тутаевский МР

276 Тутаевский МР

277 Тутаевский МР

278 Тутаевский МР

279 Тутаевский МР

280 Тутаевский МР

281 Тутаевский МР

282 Угличский МР

283 Угличский МР

284 Угличский МР

285 Угличский МР

286 Угличский МР

287 Угличский МР

288 Угличский МР

289 Угличский МР

290 Угличский МР

291 Угличский МР



292 Угличский МР

293 Угличский МР

294 Угличский МР

295 Угличский МР

296 Угличский МР

297 Угличский МР

298 Угличский МР

299 Угличский МР

300 Угличский МР

301 Угличский МР

302 Угличский МР

303 Угличский МР

304 Угличский МР

305 Угличский МР

306 Угличский МР

307 Угличский МР

308 Ярославский МР

309 Ярославский МР

310 Ярославский МР

311 Ярославский МР



312 Ярославский МР

313 Ярославский МР

314 Ярославский МР

315 Ярославский МР

316 Ярославский МР

317 Ярославский МР

318 Ярославский МР

319 Ярославский МР

320 Ярославский МР

321 Ярославский МР

322 Ярославский МР

323 Ярославский МР

324 Ярославский МР

325 Ярославский МР

326 Ярославский МР

327 Ярославский МР



328 Ярославский МР

329 Ярославский МР

330 Ярославский МР

331 Ярославский МР



Уровни реализации профориентационного минимума в общеобразовательных организациях Ярославской области в 2023-2024 учебном году 

Наименование общеобразовательной организации
Уровень реализации 

профминимума

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Благовещенская средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Большесельская средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Вареговская 

средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Высоковская 

основная общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Дуниловская 

основная общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Миглинская 

основная общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Новосельская 

средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Андреевская 

средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Березниковская основная общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Борисоглебская средняя общеобразовательная школа № 1
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Борисоглебская средняя общеобразовательная школа № 2
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Вощажниковская средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Высоковская 

основная общеобразовательная школа
базовый 

муниципальное общеобразовательное учреждение Ивановская 

средняя общеобразовательная школа 
базовый



муниципальное общеобразовательное учреждение 

Краснооктябрьская школа
основной 

муниципальное общеобразовательное учреждение Яковцевская 

основная общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Брейтовская 

средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Гореловская 

основная общеобразовательная школа
основной 

муниципальное общеобразовательное учреждение Покрово-

Ситская средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Прозоровская 

средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия г. 

Переславля-Залесского»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 

школа № 3 имени Сергея Сниткина»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 2»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 4»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 6»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 9»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Берендеевская средняя школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Глебовская 

основная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Горкинская 

основная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Дмитриевская основная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Дубковская 

средняя школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Кубринская 

средняя школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Купанская 

средняя школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Нагорьевская 

средняя школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Новская 

основная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Смоленская 

основная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Ивановская 

средняя школа
основной



муниципальное общеобразовательное учреждение Рязанцевская 

средняя школа
основной

Частное общеобразовательное учреждение «Православная 

классическая гимназия – пансион Свято – Алексиевской 

Пустыни памяти протоиерея Василия Лесняка»

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 им. П.Ф. Дерунова
продвинутый

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 15 им. Н.И. Дементьева
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 17 имени А.А. Герасимова
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 27
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 30
продвинутый

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 32 имени академика А.А. 

Ухтомского

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 44
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия № 

18 имени В.Г. Соколова
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия № 8 

им. Л.М. Марасиновой
продвинутый

муниципальное общеобразовательное учреждение школа-

интернат № 2 «Рыбинский кадетский корпус»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 2 продвинутый

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением 

английского языка

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11 имени С.К. Костина
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени П.И. Батова
основной



муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 21
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 23 имени С.И. Грудинского
продвинутый

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 24 имени Бориса Рукавицына
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 26
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 28 имени А.А. Суркова
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 29
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 36
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 43
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5
продвинутый

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Л.И. Ошанина
основной

Частное общеобразовательное учреждение  "Рыбинская 

православная гимназия имени преподобного Серафима 

Вырицкого"

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 5 им. О.А. Варенцовой»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 10»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 11»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 17»
основной 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 26»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 27»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 29»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 99»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 39»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 55»
основной



муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 56»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 58 с углубленным изучением предметов естественно-

математического цикла» 

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 60»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 62» 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 72»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 80 с углубленным изучением английского языка»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 81 имени Сергея Красильникова»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 87»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 90»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

2»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 2 имени Л. П. Семеновой»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 

школа № 41»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 

школа № 46»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 47»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 48»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 

школа № 50 имени Валерия Харитонова»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 51»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 52»
продвинутый 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 59»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 67»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 69»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 77»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 83»
основной



муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 84 с углубленным изучением английского языка»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

3»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 4 имени Н.А. Некрасова с углубленным изучением 

английского языка»

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 7»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 25 имени Александра Сивагина»
основной

государственное общеобразовательное учреждение Ярославской 

области «Средняя школа № 33 им. К. Маркса с углублённым 

изучением математики»

базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 42 им. Н.П. Гусева с углубленным изучением 

французского языка»

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 43 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением 

немецкого языка»

продвинутый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 49»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 70»
основной

государственное общеобразовательное учреждение Ярославской 

области «Средняя школа «Провинциальный колледж»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 8»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 12»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 13»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 15»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 31»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 32 имени В.В. Терешковой»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 40»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 75 имени Игоря Серова»
основной

государственное общеобразовательное учреждение Ярославской 

области «Лицей № 86»
продвинутый



муниципальное общеобразовательное учреждение «Открытая 

(сменная) школа № 96»
основной 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 3 имени Олега Васильевича Изотова»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 9 имени Ивана Ткаченко»
основной 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 30»
основной 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 36»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 37 с углубленным изучением английского языка»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 44»
основной 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 57»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 71»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 74 имени Ю.А. Гагарина»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 76»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Открытая 

(сменная) школа № 94 имени Виктора Петровича Подосенова»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 6 им. Подвойского»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 14 им. Лататуева В.Н.»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 16»
 основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 18»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 21 имени А.М. Достоевского»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 23»
базовый 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 28»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 

школа № 35 имени Героя Советского Союза Н.А. Кривова»
базовый 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 66»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 68»
базовый



муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 

школа № 73»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 78»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 

школа № 88»
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 89»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 91 «Центр инженерных технологий»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

1» 
основной

государственное общеобразовательное учреждение Ярославской 

области «Центр помощи детям»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение "Санаторная 

школа-интернат №6"
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Санаторная 

школа-интернат №10» 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского 

муниципального района»

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Вышеславская основная школа»
базовый

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Ильинская основная школа»
базовый

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Митинская основная школа»
базовый

муниципальное образовательное бюджетное учреждение 

«Полянская основная школа»
базовый

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Пружининская средняя школа»
базовый

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Стогинская средняя школа»
базовый

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Шопшинская средняя школа»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1»
основной

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 3» г. Гаврилов-Яма
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 6»
основной

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Дмитриевская средняя школа Даниловского района 

Ярославской области

основной



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Макаровская средняя школа Даниловского района Ярославской 

области

основной

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Покровская основная школа Даниловского района Ярославской 

области

базовый

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Середская средняя школа Даниловского района Ярославской 

области

основной

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Скоковская средняя школа Даниловского района Ярославской 

области

основной

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Спасская средняя школа Даниловского района Ярославской 

области

базовый

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 1 г. Данилова Ярославской области 
основной

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 12 г. Данилова Ярославской области
основной

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской 

области 

основной

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа имени Мичурина Даниловского района 

Ярославской области

основной

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Тороповская основная школа Даниловского района Ярославской 

области

базовый

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Трофимовская основная школа Даниловского района 

Ярославской области

базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Любимская 

средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Воскресенская основная общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Ермаковская 

средняя общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Закобякинская средняя общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Любимская 

основная общеобразовательная школа имени Вадима Юрьевича 

Орлова

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Филипповская основная общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Коптевская 

основная общеобразовательная школа 
основной



муниципальное общеобразовательное учреждение Крюковская 

основная общеобразовательная школа 
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Мышкинская 

средняя общеобразовательная школа 
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Рождественская средняя общеобразовательная школа 
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Шипиловская 

основная общеобразовательная школа 
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Борковская 

средняя общеобразовательная школа имени И.Д. Папанина 
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Волжская 

средняя общеобразовательная школа 
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Воскресенская средняя общеобразовательная школа 
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Лацковская 

основная общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Марьинская 

основная общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Мокеевская 

средняя общеобразовательная школа 
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Некоузская 

вечерняя (сменная) общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Некоузская 

средняя общеобразовательная школа 
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Октябрьская 

средняя общеобразовательная школа 
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Парфеньевская основная общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Спас-

Ильдинская основная общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Шестихинская средняя общеобразовательная школа 
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Левашовская 

средняя школа
базовый

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Бурмакинская средняя общеобразовательная школа № 1
базовый

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Вятская средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Диево-Городищенская средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Некрасовская средняя общеобразовательная школа
основной



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Никольская средняя общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа им. Н.А. Некрасова
базовый

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа им. Карла Маркса
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Бурмакинская средняя общеобразовательная школа № 2
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Всехсвятская 

основная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Козская 

средняя школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Первомайская средняя школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Погорельская 

основная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Пречистенская средняя школа Телефон 89301161208 pervomay-olechka@mail.ruосновной

муниципальное общеобразовательное учреждение Семёновская 

средняя школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Скалинская 

основная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Шильпуховская основная школа
основной

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2 г. Пошехонье
основной

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Белосельская средняя школа
основной

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Гаютинская средняя школа
основной

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ермаковская средняя школа
основной

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Колодинская основная школа
базовый

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кременевская основная школа
базовый

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Покров-Рогульская основная школа
базовый

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 1 г. Пошехонье
основной

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Юдинская основная школа
базовый

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Вощиковская основная школа имени А.И. Королева
основной



муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа 

имени Евгения Родионова»
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Белогостицкая средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Васильковская основная общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Вахрушевская основная общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия 

имени А.Л. Кекина города Ростова
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Дмитриановская средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Ишненская 

средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Кладовицкая 

основная общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Коленовская 

средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Марковская 

основная общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Петровская 

средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Поречская 

средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Семибратовская средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Скнятиновская основная общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Ростова
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Ростова
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Ростова
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Татищевская 

основная общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Угодичская 

основная общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Хмельниковская средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Чепоровская 

основная общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Шурскольская средняя общеобразовательная школа
основной 

муниципальное образовательное учреждение Болтинская 

средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Ермаковская 

средняя общеобразовательная школа
базовый



муниципальное образовательное учреждение Каменниковская 

средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Ломовская 

средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Октябрьская 

средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Песоченская 

средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Середневская 

основная общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Арефинская 

средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Глебовская 

средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Милюшинская средняя общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Николо-

Кормская средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Покровская 

основная общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Сретенская 

средняя общеобразовательная школа имени генерала армии 

П.И. Батова

базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Тихменевская средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Шашковская 

средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Великосельская основная школа Тутаевского муниципального 

района

базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Левобережная средняя школа города Тутаева» Тутаевского 

муниципального района 

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Емишевская 

основная школа Тутаевского муниципального района
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Константиновская средняя школа Тутаевского муниципального 

района

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 1 

Тутаевского муниципального района
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Никольская 

основная школа Тутаевского муниципального района
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Павловская 

основная школа имени А.К.Васильева Тутаевского 

муниципального района

базовый



муниципальное общеобразовательное учреждение Першинская 

основная школа Тутаевского муниципального района
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Савинская 

основная школа Тутаевского муниципального района
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 3 Тутаевского муниципального района
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 4 «Центр образования» Тутаевского муниципального 

района 

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 6 Тутаевского муниципального района
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

школа № 7 имени адмирала Ф.Ф. Ушакова Тутаевского 

муниципального района

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Столбищенская основная школа Тутаевского муниципального 

района

базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Фоминская 

средняя школа Тутаевского муниципального района
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Чебаковская 

средняя школа Тутаевского муниципального района
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Ченцевская 

средняя школа Тутаевского муниципального района
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№1» 
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Василёвская 

средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Воздвиженская средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Воскресенская основная общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Головинская 

средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Дивногорская основная общеобразовательная школа 
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Заозерская 

средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Ильинская 

средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Клементьевская основная общеобразовательная школа
базовый



муниципальное общеобразовательное учреждение 

Климатинская средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Маймерская 

основная общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Ординская 

основная общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Отрадновская 

средняя общеобразовательная школа
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Плоскинская 

основная общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Покровская 

основная общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №3
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени 63-го Угличского 

пехотного полка

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Угличский 

физико-математический лицей
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение Улейминская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Дерюгина А. В. 

базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение Юрьевская 

средняя общеобразовательная школа
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Иванищевская средняя школа» Ярославского муниципального 

района

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Пестрецовская основная школа» Ярославского 

муниципального района

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Cредняя 

школа поселка Ярославка» Ярославского муниципального 

района

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ананьинская основная школа» Ярославского муниципального 

района

базовый



муниципальное общеобразовательное учреждение «Глебовская 

основная школа» Ярославского муниципального района
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Григорьевская средняя школа» Ярославского муниципального 

района

базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Дубковская 

средняя школа» Ярославского муниципального района
базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение «Ивняковская 

средняя школа» Ярославского муниципального района
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Карабихская 

основная школа» Ярославского муниципального района
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Карачихская 

средняя школа» Ярославского муниципального района
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Козьмодемьянская основная школа» Ярославского 

муниципального района

базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Красноткацкая средняя школа» Ярославского муниципального 

района

базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Кузнечихинская средняя школа» Ярославского 

муниципального района

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Курбская 

средняя школа» Ярославского муниципального района
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Лучинская 

средняя школа» Ярославского муниципального района
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Медягинская основная школа» Ярославского муниципального 

района

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя школа» Ярославского муниципального 

района

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Мокеевская 

средняя школа» Ярославского муниципального района
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Мордвиновская средняя школа» Ярославского муниципального 

района

базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Сарафоновская средняя школа» Ярославского муниципального 

района

базовый



муниципальное общеобразовательное учреждение «Спасская 

средняя школа» Ярославского муниципального района
основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа имени Ф.И. Толбухина» Ярославского муниципального 

района

базовый

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Туношенская средняя школа имени Героя России Селезнева 

А.А.» Ярославского муниципального района

основной

муниципальное общеобразовательное учреждение «Ширинская 

основная школа» Ярославского муниципального района
базовый



Уровни реализации профориентационного минимума в общеобразовательных организациях Ярославской области в 2023-2024 учебном году 

Ф.И.О. ответственного за реализацию 

профминимума

Горчакова Аисия Михайловна

Дьячкова Елена Юрьевна

Долгова Инна Владимировна

Кирсанов Александр Вадимович

Груздева Ольга Александровна

Сластенина Лариса Александровна

Селиванова Алла Александровна

Матвеева Мария Олеговна

Козлов Илья Александрович

Лобушкина Наталья Владимировна

Зимина Наталья Алексеевна

Фадеева Светлана Валериевна

Долинина Елена Ивановна

Чудинова Мария Александровна



Масленникова Нина Львовна

Жарова Любовь Алексеевна

Бушуева Ольга Александровна

Волкова Надежда Анатольевна

Виноградова Светлана Владимировна

Карпушина Ирина Александровна

 Богданова Надежда Григорьевна

Лисовая Татьяна Вячеславовна

Дунаева Оксана александровна

Фомина Наталья Сергеевна 

Рубищева Любовь Александровна

Сергеичева Галина Александровна 

Мирошниченко Андрей Евгеньевич

Майорова Светлана Геннадьевна

Ивахненко Светлана Валентиновна

Игнатьева Анастасия Сергеевна

Кузнецова Ольга Владимировна

Соловьева Елена Николаевна

Сухова Нина Валерьевна

Нестерова Полина Александровна

Семенова Татьяна Викторовна

Абдуллаева Эльмира Махмутовна

Питерцев Владимир Васильевич

Шуба Светлана Дмитриевна



Турбина Наталья Васильевна

Василенко Светлана Андреевна

Брянцева Анастасия Андреевна

Сгибнева Наталия Львовна

Лодягина Наталья Валентиновна

Прокопьева Любовь Викторовна

Целикова Юлия Валентиновна 

Шувалова Светлана Викторовна

Петрова Светлана Владимировна

Михайлова Наталья Михайловна

Оленева Людмила Георгиевна

Ананьева Екатерина Александровна 

Чайченко Наталья Николаевна

Мальковская Екатерина Александровна

Карамышева Ирина Александровна

Левичева Марина Павловна 

Конюхова Наталья Николаевна

Лупанова Дарья Эдуардовна

Киселева Надежда Николаевна

Шувалова Ирина Валерьевна



Моисеенко Марина Николаевна 

Фокина Ольга Сергеевна

Бачаева Светлана Борисовна

Макарова Анастасия Олеговна

Обрядина Наталья Юрьевна

Конырева Оксана Александровна

Пузанова Ольга Леонидовна

Гусева Ольга Алексеевна

Осипова Наталья Михайловна

Круглова Юлия Михайловна

Феодорицкая Елена Борисовна

Петрова Ирина Валентиновна

Сысоева Надежда Анатольевна

Яковлева Ирина Николаевна

Савина Наталья Леонидовна

Алексеева Наталия Станиславовна

Волчихина Инна Валентиновна

Смирнова Ирина Валерьевна

Плащенкова Екатерина Александровна

Бугайчук Игорь Анатольевич

Биткова Оксана Валерьевна



Озерова Татьяна Николаевна 

Иванова Елена Анатольевна

Саматоева Светлана Львовна

Кокуева Татьяна Дмитриевна 

Курбанова Светлана Викторовна

Хитрова Галина Владиславовна

Работнова Ольга Валерьевна

Зубова Юлия Ивановна

Куприянова Наталия Наримановна

Ярушкина Галина Вадимовна

Розина Анна Львовна

Савина Валентина Анатольевна

Ермолаева Вера Васильевна

Фирсова Лариса Александровна

Смирнова Светлана Викторовна

Майкова Елена Александровна

Андронов Дмитрий Анатольевич

Кирпичёва Елена Алексеевна

Квитницкая Галина Львовна

Дроздова Наталья Юрьевна

Зверева Светлана Викторовна

Бузина Дарья Олеговна

Ковзель Наталия Владимировна



Юдина Елена Донатовна

Балакирева Галина Вячеславовна

Аракчеева Светлана Алексеевна

Сатайкина Анна Сергеевна

Качур Вера Сергеевна

Клочкова Анна Михайловна

Чистяков Павел Борисович

Ященко Лидия Вячеславовна

Табунова Татьяна Александровна

Берестовая Жанна Александровна

Власова Мария Диеговна

Семко Елена Романовна

Аникеева Елена Васильевна

Толстякова Елена Борисовна

Потемина Марина Павловна

Первушина Ксения Александровна

Молодкина Жанна Евгеньевна

Копеина Ольга Владимировна

Клёпова Светлана Станиславовна

Сотская Виктория Алексеевна

Большакова Ольга Владимировна



Меньшакова Ольга Сергеевна

Истратий Елена Константиновна

Шевченко Сергей Борисович

Птицына Надежда Юрьевна

Каюрова Ольга Владимировна

Додон Анна Александровна

Бабунина Светлана Юрьевна

Липартелиани Зураби Гочаевич

Лазарев Михаил Николаевич

Саламатина Ольга Викторовна

Назарова Ирина Владимировна

Морозова Любовь Евгеньевна

Валькова Наталья Евгеньевна

Железнова Мария Анатольевна

Югина Елена Владимировна

Астафьева Алина Сергеевна 

Киселев Валерий Анатольевич

Тоболкина Ирина Сергеевна

Калинина Мария Александровна

Хелашвили Ольга Викторовна

Алляных Наталия Викторовна

Голубева Маргарита Алексеевна



Буева Елена Викторовна

Дмитриева Елена Владимировна 

Кузнецов Виктор Васильевич

Лазарева Ирина Владимировна 

Кангина Светлана Николаевна

Бойчук Наталья Викторовна

Казарцева Елена Вениаминовна

Петрова Дарья Александровна

Касперова Наталья Федоровна

Широкова Елена Викторовна

Груздева Вера Васильевна

Пасхина Ольга Александровна

Лукьянова Ольга Алексеевна

Холопова Нина Николаевна

Бучнева Анна Борисовна

Большакова Светлана Геннадьевна

Аникина Елена Леонидовна

Грешнева Наталия Владимировна

Роженкова Наталия Николаевна

Белянина Марина Николаевна

Голубева Марта Станиславовна

Ремизова Елена Владимировна



Антипина Ирина Александровна

Короткова Марина Юрьевна

Абрамова Надежда Валентиновна

Малышева Оксана Евгеньевна

Галецкая Валентина Николаевна

Холоднова Алла Львовна

Петрова Татьяна Алексеевна

Тихомирова Галина Александровна

Головяшкина Надежда Васильевна

Орлова Светлана Дмитриевна

Муравьёва Вера Михайловна

Корепанова Валентина Николаевна

Волкова Светлана Константиновна

Мазанкова Светлана Васильевна

Коточигова Ирина Владимировна

Кочнева Ирина Валентиновна

Железнякова Ирина Александровна

Калюк Наталия Николаевна



Ледкова Валентина Евгеньевна

Яковлева Елена Владимировна

Карасева Татьяна Александровна

Орлова Татьяна Васильевна

Бырдина Лариса Николаевна                  

Смирнова Екатерина Михайловна

Катая Алексей Николаевич

Гаврикова Татьяна Александровна

Воробьёва Елена Владимировна

Беляева Елена Геннадьевна

Звонкова Елена Анатольевна

Воронова Ольга Александровна

Бесперстова Валентина Александровна

Парфентьева Елена Геннадьевна

Корнева Светлана Васильевна

Савицкая Надежда Юрьевна

Лебедева Елена Валентиновна

Стрижова Елена Сергеевна

Гавриленко Ирина Владимировна

Петров Василий Григорьевич

Соболева Дарья Анатольевна

Митяева Екатерина Анатольевна 



Тимина Надежда Владиславовна 

Ежова Елена Николаевна

Шалыгина Елена Леонидовна 

Зрулина Светлана Анатольевна

Журкина Лидия Клавдиевна

Кокуева Татьяна Михайловна

Кузнецова Наталья Михайловна

Угланова Галина Васильевна

Салова Ольга Валентиновна

Чистякова Елена Николаевна

Козлова Галина Алексеевна

Теплякова Светлана Ивановна

Жукова Елена Геннадьевна 

Комарова Анна Сергеевна

Колюхов Алексей Николаевич

Вакула Сергей Михайлович

Богоявленская Анна Александровна

Тихова Татьяна Алексеевна

Соколова Татьяна Алексеевна

Константинова Юлия Сергеевна 

Васильева Елена Николаевна

Хорошкова Маргарита Львовна



Покалина Ольга Евгеньевна 

Менячихин Александр Николаевич     

Стрелец Любовь Валерьевна

Китаева Татьяна Николаевна    Кастюкевич 

Сергей Михайлович

Елкина Ирина Анатольевна

Черкашина Антонина Михайловна

Кузнецова Ирина Вячеславовна

Мялкина Елена Юльевна

Шошина Ольга Ивановна

Ильинская Ольга Михайловна

Оралова Ирина Викторовна               

Смолина Елена Валентиновна

Корягина Наталья Владимировна

Баженова Ольга Николаевна                   

Басаева Снежана Алексеевна

Ломовцева Дарья Николаевна

Новожилова Наталья Михайловна        

Хромова Елена Александровна

Дмитриева Наталья Валерьевна

Купцова Наталья Александровна 

Елохина Инна Евгеньевна

Старикова Ирина Ивановна,  Куприянова 

Юлия Николаевна

Корнева Галина Вячеславовна

Мироненко Татьяна Викторовна  Надточий 

Елена Алекссандровна

Демидова Людмила Васильевна    Гордиенко 

Лариса Владимировна

Иванова Ольга Константиновна

Горшкалева Татьяна Леонидовна

Яковлева Маргарита Анатольевна



Агаева Анна Николаевна

Паршукова Наталья Вадимовна Бульдина 

Ирина Александровна

Дружинина Надежда Владимировна

Воробьева Юлия Николаевна

Соловьева Елена Викторовна

Овчарова Светлана Геннадьевна

Котусова Мария Константиновна

Воронова Марина Александровна

Кручинина Елена Викторовна

Камалова Надежда Юрьевна

Холкин Роман Михайлович

Кротова Татьяна Васильевна

Башуркина Юлия Анатольенва  Калинина 

Мария Владимировна

Орлов Геннадий Владимирович

Хохлова Ольга Владимировна 

Паутова Любовь Борисовна

Мастакова Наталья Анатольевна 

Сипягина Лариса Валентиновна

Ковшова Елена Витальевна

Крепкова Светлана Владимировна



Смирнова Екатерина Юрьевна

Клявузова Татьяна Геннадьевна

Крикушина Любовь Михайловна 

Ситникова Светлана Анатольевна 

Сильнова Татьяна Николаевна

Гренадерова Юлия Владимировна

Кудрявцева Ольга Дмитриевна

Немирова Светлана Николаевна

Сухов Евгений Евгеньевич

Копрова Елена Николаевна

Разумовская Елена Евгеньевна

Иванова Ольга Юрьевна

Родионова Ольга Васильевна 8 (48532) 5 77 

40

Баранова Татьяна Николаевна

Марасанова Валентина Николаевна

Гусева Татьяна Геннадьевна

Богомолов Андрей Викторович

Тушнева Любовь Алексеевна

Соколова Олеся Анатольевна

Пуховая Наталья Александровна



Кошкина Ольга Николаевна

Ваульчикова Наталья Александровна

Колпакова Елена Вячеславовна 

Хорошулина Валерия Александровна

 Злобина Евгения Николаевна

Королькова Ирина Николаевна

Бухарина Марина Витальевна

Сальникова Ольга Владимировна

Вдовина Наталья Юрьевна

Задворнова Ксения Юрьевна 

Анцевич Ольга Адамовна

Гусева Елена Юрьевна

Курзина Тамара Николаевна

Кукушкина Наталья Александровна

Казанская Анна Евгеньевна

Власов Анатолий Юрьевич

Дубичева Светлана Михайловна

Федоренкова Анна Валерьевна

Малышева Екатерина Валерьевна

Мулкаманова Екатерина Викторовна



Семенова Любовь Вячеславовна

Глухарева Елена Васильевна

Краснопёрова Т.А.

Ракульцева Ольга Сергеевна

Эрнст Кристина Юрьевна

Кондря Татьяна Николаевна

Цветкова Ольга Викторовна

Касимова Нина Николаевна

Баранова Марина Геннадьевна

Воронина Нелли Николаевна

Сибирякова Наталия Андреевна

Малиновская Яна Алексеевна

Сасарова Наталья Владимировна

Мякина Валентина Васильевна

Тестова Галина Вионоровна

Ютанова Ольга Германовна



Курицина Ирина Владимировна

Алиева Ольга Александровна

Челина Любовь Леонидовна

Савельева Ирина Николаевна



Приложение  к приказу министерства образования Ярославской области от _________________№ ________ 

Уровни реализации профориентационного минимума в общеобразовательных организациях Ярославской области в 2023-2024 учебном году 

Должность

директор

директор

директор

директор

директор

директор

директор

директор

директор

заместитель директора по воспитательной работе

директор

заместитель директора по воспитательной работе

директор

заместитель директора по воспитательной работе 



заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор

заместитель директора по воспитательной и методической работе

директор

директор

директор

заместитель директора по воспитательной работе 

заместитель директора по воспитательной работе 

заместитель директора по воспитательной работе 

заместитель директора по воспитательной работе 

исполняющий обязанности директора

заместитель директора

заместитель директора по воспитательной работе

директор

директор

исполняющий обязанности директора

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

советник директора по воспитанию 

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе 

директор

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе



заместитель директора по учебно-воспитательной работе

управляющий директор

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместителя директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе заместитель директора по 

воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

исполняющий обязанности заместителя директора по учебно-воспитательной работе



заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной  работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

руководитель

директор

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора

директор

заместитель директора

директор

директор

заместитель директора по воспитательной работе

директор

директор



директор

директор

директор

директор

директор

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

директор

заместитель директора по воспитательной работе

директор

директор

директор

заместитель директора

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор

директор

директор

директор

директор

заместитель директора по научно-методической работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе



директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

исполняющий обязанности директора

заместитель директора по воспитательной работе

директор

директор

директор

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор

директор

заместитель директора

заместитель директора по воспитательной работе

директор

директор

заместитель директора

директор



директор

директор

директор

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по методической работе

директор

директор

директор

заместитель директора

заместитель директора по воспитательной работе

исполняющий обязанности директора

директор

заместитель директора по воспитательной работе 

директор

директор

директор

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор

заместитель директора по воспитательной работе

директор



директор

директор

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор

директор

директор

заместитель директора по воспитательной работе

социальный педагог

заместитель директора по воспитательной работе

директор

директор

директор

директор

директор

директор

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор



директор

директор

директор

заместитель директора по воспитательной работе 

директор

директор

директор

директор

директор

директор

директор

советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

организациями

директор

заместитель директора по ИКТ

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе 

директор

директор



директор

директор

директор

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе заместитель директора по 

воспитательной работе

директор

директор

директор

директор

директор

директор

директор

заместитель директора по воспитательной работе

директор

директор

директор

директор

директор

директор

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе



заместитель директора по воспитательной работе

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор

директор

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

директор

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по внеклассной работе

директор 

директор 

директор

директор

директор

заместитель директора по воспитательной работе

директор

директор 



заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

директор                                                                                                  педагог-психолог

директор                                                                                                    учитель физики

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебно- воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор                                                                                                        учитель

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор                                                                                                  учитель информатики

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор                                                                                             учитель

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

директор                                                                                             социальный педагог

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор                                                                                                 педагог-психолог

директор                                                                                                     учитель основ 

безопасности жизнедеятельности

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе



заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе  учитель географии и технологии

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

исполняющий обязанности директора, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательтной работе  старшая вожатая

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор

директор



директор

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор

директор

заместитель директора по воспитательной работе

директор

директор

директор

директор

директор

директор

директор

директор

директор



директор

директор

директор

заместитель директора по воспитательной работе

директор

директор

заместитель директора по воспитательной работе 

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебной работе

советник по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора

заместитель директора

заместитель директора по учебно- воспитательной работе

директор

директор

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе



заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

директор

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе (воспитательной работе) 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по учебно-воспитательной работе (воспитательной работе) 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе (воспитательной работе) 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе



заместитель директора по учебно-воспитательной работе (воспитательной работе) 

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по воспитательной работе

директор



Приложение  к приказу министерства образования Ярославской области от _________________№ ________ 

































 






















	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	79
	80
	81
	82
	83
	84
	85
	86
	87
	88
	89
	90
	91
	92
	93
	94
	95
	96
	97

